



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

CONTRATISTA:

CONSTRUCTORA LA GUERA, S.A. DE C.V.

DOMICILIO:

AVENIDA QUINTA No. 2201, INTERIOR 1-J, COLONIA DESARROLLO
URBANO TRES RIOS, CULIACAN, SINALOA. C.P. 870020

R.F.C.

CGU-080724-CH7

FECHA

30/07/2022

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220624	C.C.T.	25DJN1846J	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PREESCOLAR ANTONIO TOLEDO CORRO			LOCALIDAD:	CULIACAN ROSALES	MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	CONSTRUCCION DE PLAZA CIVICA E INSTALACION DE AIRES ACONDICIONADOS EN INTERIOR DE AULA PREESCOLAR ANTONIO TOLEDO CORRO, UBICADA EN CULIACAN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$	799,059.01
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$	279,670.65
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$	1,652,173.26

OBRA

IMPORTE

JARDIN DE NIÑOS ANTONIO TOLEDO CORRO EN FRACC. ALTURAS DEL SUR, MPJO. CULIACAN, SINALOA.

SUB TOTAL CONSTRUCCION DE PLAZA CIVICA \$ 651,342.58

SUB TOTAL ESTIMACIÓN: \$ 651,342.58

SUB TOTAL \$ 651,342.58

I.V.A AL 16 % \$ 104,214.81

TOTAL \$ 755,557.39

CONSTRUCTORA LA GUERA, S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

ING. RAFAEL SALCEDO GARCIA
SUPERVISOR

FECHA: 30/07/2022
HOJA:

CONTRATISTA: CONSTRUCTORA LA GUERA, S.A. DE C.V. DOMICILIO: AVENIDA QUINTA No. 2201, INTERIOR 1-J, COLONIA DESARROLLO URBANO TRES RIOS, CULIACAN, SINALOA. C.P. 870020 R.F.C. CGU-080724-CH7	DEPENDENCIA: GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
--	--

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN										
No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220624	C.C.T.	25DJN1846J				ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PREESCOLAR ANTONIO TOLEDO CORRO					LOCALIDAD:	CULIACAN ROSALES		MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	CONSTRUCCION DE PLAZA CIVICA E INSTALACION DE AIRES ACONDICIONADOS EN INTERIOR DE AULA PREESCOLAR ANTONIO TOLEDO CORRO, UBICADA EN CULIACAN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.									

IMPORTE DE OBRA:	\$799,059.01
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$279,670.65
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,652,173.26

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
JARDIN DE NIÑOS ANTONIO TOLEDO CORRO EN FRACC. ALTURAS DEL SUR, MPIO. CULIACAN, SINALOA.										
CONSTRUCCION DE PLAZA CIVICA										
11071	EXCAVACION A MANO EN TERRENO TIPO "A" INVESTIGADO EN OBRA CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE TALUDES Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE OBRA DE MATERIAL NO UTILIZADO.	M3	98.47	\$ 312.93	\$ 30,814.22	0.00	0.00	0.00	14.62	\$ 4,575.04
11101	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=100 KG/CM2 DE 6CM DE ESPESOR. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	54.80	\$ 275.31	\$ 15,086.99	0.00	0.00	0.00	36.55	\$ 10,062.58
11121	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXC.C/PISON Y AGUA, EN CAPAS DE 20CM. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MEDIR COMPACTO.	M3	11.51	\$ 283.16	\$ 3,259.17	0.00	0.00	0.00	14.62	\$ 4,139.80
11131	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO C/PISON Y AGUA EN CAPAS DE 20CM ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MEDIR COMPACTADO.	M3	180.65	\$ 518.09	\$ 93,592.96	0.00	0.00	0.00	143.04	\$ 74,107.59
12034	ACERO REFUERZO DIAMETRO #3 FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILETAS, GANCHOS, DOBLECES Y DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	KG	307.89	\$ 58.21	\$ 17,922.28	0.00	0.00	0.00	195.51	\$ 11,380.64
12010	CONCRETO F'C=250 KG/CM2 EN CIMENTACION, T.M.A 3/4", INCLUYE COLADO, VIBRADO Y CURADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO PARA SU REALIZACIÓN.	M3	8.22	\$ 3,625.79	\$ 29,803.99	0.00	0.00	0.00	4.38	\$ 15,880.96
12076	MURETE DE ENRASE EN CIMENTACION CON BLOCK 15X20X40 CMS. HUECO, RELLENO DE CONCRETO F'c= 100 KG/CM2., EN CELDAS, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA, PROP.1:3. INCLUYE: VARILLA DE ANCLAJE #3 A CADA 80 CMS.	M2	46.03	\$ 664.00	\$ 30,563.92	0.00	0.00	0.00	11.99	\$ 7,961.36
12111	CADENA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2 DE 14X20 CM. ARMADA C/4 VARS. #3 Y ESTRIB. #2 @ 20 CM. 70 CM. DE LONG. INCL. CIMBRA APARENTE.	ML	109.60	\$ 336.11	\$ 36,837.66	0.00	0.00	0.00	16.00	\$ 5,377.76
31200	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 66-1010 EN PISOS, INCLUYE, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, SUMINISTRO Y COLOCACION.	M2	368.96	\$ 108.55	\$ 40,050.61	349.13	0.00	0.00	349.13	\$ 37,898.06
31220	PISO CONC.F'C=150KG/CM2 10 CMS. DE ESPESOR ACABADO PULIDO O RAYADO CON BROCHA DE PELO EN LOSAS DE 3.06 X 2.00 MTS. JUNTAS FRIAS, ACABADO CON VOLTEADOR INCLUYE CIMBRA DE FRONTERA.	M2	368.96	\$ 393.47	\$ 145,174.69	48.27	0.00	0.00	349.13	\$ 137,372.18
31256	FORJADO DE NARIZ EN BANQUETA, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. CIMBRA.	ML	29.80	\$ 133.92	\$ 3,990.82	33.75	0.00	0.00	34.45	\$ 4,613.54
99020	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINISPLIT DE 2 TONELADAS INCLUYE INSTALACION ELECTRICA A UNA DISTANCIA DE 8 MTS. , MATERIAL, MANO DE OBRA , HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO.	PZA	9.00	\$ 20,464.93	\$ 20,464.93	33.75	0.00	0.00	9.00	\$ 184,184.37
99255	DESINSTALACION Y VOLVER A COLOCAR EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS TIPO MINISPLIT ALIMENTADOS CON TUBERIA GALVANIZADA DE 1/2" , 3/4" PARA LAS MANIOBRAS DE LOS TRABAJOS EN AZOTEA, INCLUYE , MANO DE OBRA , MATERIALES, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	9.00	\$ 1,820.40	\$ 16,383.60	33.75	0.00	0.00	9.00	\$ 16,383.60
85239	RENIVELACION DE REGISTRO 80X80CM.	PZA	3.00	\$ 1,816.78	\$ 5,450.34	33.75	0.00	0.00	3.00	\$ 5,450.34

FECHA: 30/07/2022
HOJA:

CONTRATISTA:

CONSTRUCTORA LA GUERA, S.A. DE C.V.

DOMICILIO: AVENIDA QUINTA No. 2201, INTERIOR 1-J, COLONIA DESARROLLO URBANO TRES RIOS,
CULIACAN, SINALOA. C.P. 870020

R.F.C.
CGU-080724-CH7

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220624	C.C.T.	25DJN1846J	ESTIMACIÓN:	01	
PLANTEL:	PREESCOLAR ANTONIO TOLEDO CORRO				LOCALIDAD:	CULIACAN ROSALES	MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	CONSTRUCCION DE PLAZA CIVICA E INSTALACION DE AIRES ACONDICIONADOS EN INTERIOR DE AULA PREESCOLAR ANTONIO TOLEDO CORRO, UBICADA EN CULIACAN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.							

IMPORTE DE OBRA:	\$799,059.01
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$279,670.65
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,652,173.26

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
11061	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS). INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	282.00	19.87	\$ 5,603.34	282.00	0.00	0.00	282.00	\$ 5,603.34
11071	EXCAVACION A MANO EN TERRENO TIPO "A" INVESTIGADO EN OBRA CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE TALUDES Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE OBRA DE MATERIAL NO UTILIZADO.	M3	35.28	312.93	\$ 11,040.17	19.05	0.00	0.00	19.05	\$ 5,961.32
11101	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA FC=100 KG/CM2 DE 6CM DE ESPESOR. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	14.52	275.31	\$ 3,997.50	23.52	0.00	0.00	23.52	\$ 6,475.29
11121	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXC.C/PISON Y AGUA, EN CAPAS DE 20CM. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MEDIR COMPACTO.	M3	15.60	283.16	\$ 4,417.30	19.05	0.00	0.00	19.05	\$ 5,394.20
11131	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO C/PISON Y AGUA EN CAPAS DE 20CM ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MEDIR ZAPATA DE CONCRETO ARMADO FC= 250 KG/CM2, DE 1.00X1.00MTS. Y 0.20 MTS DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA DEL # 4 @ 17 CMS EN AMBOS SENTIDOS , INCLUYE CIMBRA , DESCIMBRA Y TODO LO NECESARIO APARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	0.00	\$ 518.09	\$ -	130.99	0.00	0.00	130.99	\$ 67,864.61
12141	DADO DE CONCRETO ARMADO FC= 250 KG/CM2, DE 1.00X1.00MTS. Y 0.20 MTS DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA DEL # 4 @ 17 CMS EN AMBOS SENTIDOS , INCLUYE CIMBRA , DESCIMBRA Y TODO LO NECESARIO APARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	12.00	1721.89	\$ 20,662.68	12.00	0.00	0.00	12.00	\$ 20,662.68
12212	DADO DE CONCRETO ARMADO DE 40X40 CMS ARMADA CON 4 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 3/8" @ 20 CMS, DE 1.30 MTS DE ALTURA, CONCRETO FC= 150 KG/CM2.	PZA	12.00	1666.11	\$ 19,993.32	12.00	0.00	0.00	12.00	\$ 19,993.32
SUBTOTAL PLAZA CIVICA										\$ 651,342.58
SUBTOTAL ESTIMACION										\$ 651,342.58
16% IVA										\$ 104,214.81
TOTAL ESTIMACION										\$ 755,557.39

CONSTRUCTORA LA GUERA, S.A. DE C.V.
Contratista

ING. RAFAEL SALCEDO GARCIA
Supervisor